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TINGKAT KEPATUHAN RESPONDEN DALAM MELAKSANAKAN PROTOKOL KESEHATAN

SELAMA SEMINGGU TERAKHIR
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» Secara umum, dari lima protokol yang ada, kepatuhan terendah ada pada protokol menjaga jarak dan mengurangi mobilitas.
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TINGKAT KEPATUHAN RESPONDEN DALAM MELAKSANAKAN PROTOKOL KESEHATAN

SELAMA SEMINGGU TERAKHIR MENURUT JUMLAH VAKSIN YANG SUDAH DITERIMA
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Secara umum tingkat kepatuhan responden yang sudah menerima vaksin terhadap protokol kesehatan lebih baik dibandingkan

dengan mereka yang belum menerima vaksin.



Diwajibkan/diperintahkan oleh tempat
kerja/atasan/pemerintah

@0 Status Penerimaan Vaksinasi Responden Memenuhi peraturan perjalanan/fasilitas publik

: »
_________________ f P 0,3% Ikut-ikutan orang lain
‘ 1.9%

Rekomendasi keluarga/orang

_________________

Terdekat selain tenaga kesehatan

Rekomendasi tenaga kesehatan

*

70.66%
97.78%

""""""""" Alasan Responden Belum Mengikuti Program Vaksinasi COVID-19

Lainnya (belum bisa
karena faktor

Tidak mau karena
tidak percaya

° Belurn . efektivitas vaksin kesehatar_1, ibu hamil,
Vaksinasi sarana & infrastruktur
. . . ] ] . . tidak mendukung, dil.)
Partisipasi responden dalam mengikuti program vaksinasi _
COVID-19 sudah sangat baik (97,78%). Mayoritas responden kthdaIt('miuﬁ
mengaku mengikuti Program Vaksinasi COVID-19 karena awsaa:;;sg
kesadaran pribadi (80,4%). Masih ada sebagian responden yang
belum melakukan vaksinasi karena khawatir dengan efek Masih mencari lokasi
g samping atau tidak percaya efektivitas vaksin (31,9%). yang menyediakan Sudah terjadwal, tetapi
belum waktunya

kuota vaksinasi 6
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INFLASI MARET 2022
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? BADAN PUSAT STATISTIK
" " PROVINSI JAWA TIMUR

PERKEMBANGAN TINGKAT INFLASI JAWA TIMUR

1,00 Series Inflasi MONTH 7O MONTH
o
0,50 \\
.\\ /
0,00 -
0,50 Jan Peb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sept Okt Nop Des
=0—2020 (2018=100) 0,50 0,31 -0,01 -0,12 0,18 0,28 -0,29 0,04 -0,15 -0,02 0,26 0,46
—e—2021 (2018=100) 0,32 0,22 0,11 0,10 0,27 0,14 0,17 0,26 0,11 0,18 0,35 0,69
#2022 (2018=100) 0,46 0,05 0,71
4,00
Series Inflasi YEARS ON YEARS
3,00
PN —0
2,00 o —o— 90— o
—— —O— —O— —0— —0
1,00
0.00 Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des
=0-2020 (2018=100) 2,02 2,54 2,27 1,83 1,83 2,04 1,50 1,39 1,30 1,39 1,50 1,44
=0-2021 (2018=100) 1,25 1,16 1,29 1,52 1,61 119 1,65 1,88 1,92 2,13 2,22 2,45
=0~-2022 (2018=100) 2,60 2,42 3,04




Berkualitas untuk

"1'3 Andil, Tingkat Inflasi Maret 2022, Inflasi Tahun Kalender,

dan Inflasi Tahun ke Tahun (2018=100)
2022 2022

Inflasi Umum 0,71 0,71 1,22 3,04
01. Makanan, Minuman dan Tembakau 0,37 1,55 2,22 4,07
02. Pakaian dan Alas Kaki 0,01 0,25 0,43 2,32
03. Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah Tangga 0,02 0,11 0,84 1,50
04. Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga 0,04 0,59 1,83 3,69
05. Kesehatan 0,02 0,59 0,93 3,58
06. Transportasi 0,05 0,40 0,26 1,93
07. Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan 0,00 0,08 -0,10 -0,18
08. Rekreasi, Olahraga, dan Budaya 0,01 0,34 0,67 1,30
09. Pendidikan 0,00 0,00 0,29 2,82
10. Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran 0,10 1,23 1,72 5,56
11. Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 0,09 1,24 2,36 5,92

Komponen Energi dan Bahan Makanan

1. Komponen Energi 0,02 0,23 0,51 0,66
2. Komponen Bahan Makanan 0,31 1,81 2,18 3,49
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,1'? ccomsmamwr 10 BESAR KOMODITAS PENYUMBANG INFLASI/DEFLASIH

Komoditi Penyumbang Inflasi Komoditas Penyumbang Deflasi
MARET 2022 MARET 2022

: Persentase
Jenis erubahan
Komoditi/Barang P
harga

1 TELURAYAM RAS 12,74 1 TOMAT -15,35 -0,02
2 EMAS PERHIASAN 5,25 0,06 2 BERAS -0,15 -0,01
3 KUE KERING BERMINYAK 12,77 0,05 3 CUMI-CUMI -3,79 -0,00
4 CABAIRAWIT 17,69 0,05 4 KEPITING/RAJUNGAN 9,14 -0,00
5 MINYAK GORENG G L 5 BATU BATA/BATU TELA 3,89 0,00
6 CABAIMERAH 36,18 0,04 6 KOPIBUBUK 072 0,00
7 ANGKUTAN UDARA 2,19 0,03 2 UDANG BASAH 087 000
8 [TEMPE 6,31 0,03 8 SAWI PUTIH/PECAY/PITSAI 10,35 0,00
9 e o 3,10 0,02 9 SALAK 3,62 0,00
10 ANGGUR 10,04 0,02 10 KENTANG -1,67 -0,00

11
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Perkembangan Nilai Tukar Petani (NTP)

Series NTP Februari Perubahan

103,50

0250 NTP Tanaman Pangan (NTPP) 103,11 101,40 W

101,50 NTP Hortikultura (NTPH) 100,01 103,60 A 3,59

100,50 NTP Tanaman Perkebunan Rakyat (NTPR) 100,11 100,65 A 0,54

99,50

98.50 ’ NTP Peternakan (NTPT) 99,67 101,15 #Ap 148

23 Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des NTP Perikanan (NTP-Pi) 103’89 103’07 * -0’79

—0—2020 103,98 | 10316 10147 | 9943 99,01 9999 | 100,21 99,83 100,36 100,50 100,54 100,80

—0—2021/ 100,67 | 10038 | 9919 | 9831 | 9892 | 9903 | 9875 | 100,06 100,58 101,17 | 100,88 | 102,22 v" Nelayan (NTN) 104,95 10332 W  -1,55

o102 | o172 [ 1015 v Pembudidaya lkan (NTP-Bi) 10298 10285 & -013

NTP 101,72 101,55 -0,16

NTP. Maret 2022 ,_ -

Turun 0,16%

(m-to-m,)




Nilai Tukar Petani (NTP) Jawa Timur Maret 2022 menurut Subsektor
(2018=100)

Bulan Perubahan (%)
Maret 2022 Maret 2022 Maret2022
SUB SEKTOR Desember Maret Februari terhadap terhadap terhadap
2021 2021 2022 Desember 2021 Maret 2021 Februari 2022
_ (kum) (yoy) (m to m)
’1// (2) (3) (3) (5) (6) (6)
~~1. Tanama»Pangan
a. Jifdeks yg Diterima (It) 113,99 106,67 114,36 113,09 -0,79 6,01 -1,12
/ ndeks yg Dibayar (Ib) 110,29 108,61 110,91 111,53 1,12 2,69 0,55
>~ Nilai Tukar Petani (NTP-P) 103,35 98,21 103,11 101,40 -1,89 3,24 -1,66
. Hortikultura

a. Indeks yg Diterima (It) 110,08 114,87 109,58 114,05 3,61 -0,72 4,08
b. Indeks yg Dibayar (Ib) 108,58 107,77 109,57 110,09 1,39 2,15 0,47
¢. Nilai Tukar Petani (NTP-H) 101,38 106,59 100,01 103,60 2,19 -2,81 3,59
3. Tanaman Perkebunan Rakyat
a. Indeks yg Diterima (It) 109,28 106,44 109,78 110,81 1,40 4,11 0,94
b. Indeks yg Dibayar (Ib) 108,89 107,51 109,67 110,10 1,12 2,41 0,40
c. Nilai Tukar Petani (NTP-R) 100,36 99,01 100,11 100,65 0,28 1,65 0,54
4. Peternakan
a. Indeks yg Diterima (It) 111,62 107,07 110,87 112,77 1,03 5,33 1,72
b. Indeks yg Dibayar (Ib) 110,95 109,13 111,23 111,49 0,49 2,16 0,23
c. Nilai Tukar Petani (NTP-T) 100,60 98,11 99,67 101,15 0,54 3,10 1,48
5. Perikanan
a. Indeks yg Diterima (It) 111,80 106,68 113,51 112,91 0,99 5,84 -0,53
b. Indeks yg Dibayar (Ib) 108,76 107,57 109,26 109,55 0,72 1,84 0,26
c. Nilai Tukar Petani (NTP-Pi) 102,79 99,17 103,89 103,07 0,27 3,94 -0,79
1 (Jawa Timur) -
a. Indeks yg Diterima (It) 112,55 107,65 112,60 112,92 0,33 4,90 0,28

b. Indeks yg Dibayar (Ib) 110,11 108,53 110,70 111,20 0,99 2,46 0,45
c. Nilai Tukar Petani (NTP-JT) 102,22 99,19 101,72 101,55 -0,65 2,38 -0,16
T % E R | » un




Sepuluh Komoditas Utama Indeks Harga Diterima Petani (It) yang Mengalami
Perubahan Harga pada Bulan Februari 2022 — Maret 2022 (2018=100)

Komoditas yang mengalami

kenaikan harga

Komoditas RH (%)
(2) (3)

1 Cabai Rawit 12,9258
2 Telur Ayam Ras 6,4833
3 Bawang Merah 3,6976
4 Cabai Merah 14,8571
5 Ayam Ras Pedaging 2,6526
6 Tebu 1,0270
7 Jagung 0,2934
8 Kacang Kedelai 2,7494
9 SapiPotong 0,2558
10 Ketela Pohon 1,3651

Komoditas yang mengalami
penurunan harga

Andil Komoditas RH (%)

.
0,3610 1 Gabah -1,9187
0,2818 2 Tomat -19,9599
0,0978 3 Kentang -3,6449
0,0684 4  Buncis -4,1659
0,0614 5 Ayam Ras Petelur -1,0116
0,0600 6 Wortel -1,6603
0,0340 7 Layang (Malalugis/Momar) -2,4189
0,0268 8 Rajungan -3,5117
0,0260 9 Kacang Panjang -1,9065
0,0260 10 Melon

Andil




Sepuluh Komoditas Utama Indeks Harga Dibayar Petani (Ib) yang Mengalami
Perubahan Harga pada Bulan Februari 2022 — Maret 2022 (2018=100)

O 00 N O U B W N BB

=
o

Komoditas yang mengalami

kenaikan harga

Komoditas
(2)

Telur Ayam Ras
Cabai Rawit

Cabai Merah
Minyak Goreng
Bawang Merah
Daging Ayam Ras
Bibit Bawang Merah
Gula Pasir

Bawang Putih

Tempe Kedele

RH (%)
(3)
8,5309

25,1448
30,2866
1,7828
4,4129
1,6005
2,7893
1,3455
3,9485
1,4233

0,0919
0,0608
0,0406
0,0295
0,0282
0,0165
0,0147
0,0137
0,0134
0,0128

O 00 N o U B W N B

=
o

Komoditas yang mengalami

penurunan harga

Komoditas
(2

Tomat Sayur -18,5030
Jeruk -2,4625
Bibit Kentang -6,2754
Jagung Pipilan -1,4805
Kelapa Tua -1,8398
Kopi -0,8202
Beras -0,0878
Kacang Panjang -1,1531

Dedak
Tongkol




Perkembangan Nilal Tukar Petani (NTP) Lima Provinsi di Pulau Jawa

(2018=100)
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Perkembangan Nilai Tukar Usaha Rumah Tangga Pertanian (NTUP) Jawa Timur

(2018=100) Menurut Subsektor Bulan Februari 2022 — Maret 2022

110,00 M Februari 2022 " Maret 2022

104,26

105,00 L0191 102,37
’ 100,02

100,00

95,00

90,00

85,00

80,00
NTUP Jatim Tanaman Pangan Hortikultura Tanaman Peternakan Perikanan
Perkebunan Rakyat
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Perkembangan Nilai Tukar Nelayan (NTN)

Series NTN

105,00 -

104,00 - /\
103,00 -
102,00 -
101,00 -
100,00 -
99,00 -
98,00 -
97,00 -
96,00 -
95,00 -
94,00 - Indeks Harga yang Diterima

93,00
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des ( It)

——2020 9851 | 9714 | 9686 | 9426 | 9390 | 9543 | 9504 | 9525 | 9541 | 9572 | 9548 | 96,26 Indeks Harga yang Dibayar
—0—2021| 96,60 & 9842 | 9690 | 9862 | 10124 | 101,22 | 101,85 @ 103,119 | 104,15 | 104,31 @ 10421 | 102,61 (Ib) 109,54 109,86 t 0,29
——2022 103,92 @ 104,95 | 103,32

(Mar'22 thd Des'21) NN (Mar22 thd Mar'21)

-0,69% =LY  6,63%

Feb’22 | Viar22 RH

114,96 113,51 .. -1,26

- Indeks konsumesi ruta 110,25 110,95 f 0,64

- Indeks biaya produksi 109,08 109,15

Nilai Tukar Nelayan (NTN) m 103,32 m

NTN Maret 2022
Turun 1,55 %
( m-to-m)

Keterangan: Angka NTN yang tersaji dalam grafik dihitung berdasarkan tahun dasar 2018




Sepuluh Komoditas Utama Indeks Harga Diterima Nelayan (It) yang Mengalami
Perubahan Harga pada Bulan Februari 2022 — Maret 2022 (2018=100)

Komoditas yang mengalami
kenaikan harga
Komoditas RH (%) Andil No

Komoditas yang mengalami
penurunan harga
Komoditas RH (%) Andil

(2) (6)
1  Tenggiri 1,1270 0,0691 1 Layang (Malalugis/Momar) -2,4189 -0,3877
2 Selar (Oci/Tude) 0,7804 0,0275 2 Rajungan -3,5117 -0,3592
3 Kepiting Laut 1,1748 0,0159 3 Tongkol -1,0291 -0,1770
4  Pari 2,4573 0,0085 4  Teri -1,7653 -0,1591
5 Tambakan 2,1746 0,0083 5 Cakalang -2,0939 -0,1176
6 Manyung 0,8585 0,0068 6  Cumi-Cumi -1,3034 -0,1105
7 Lobster (Udang Karang/Barong) 0,2875 0,0065 7 Kakap -1,3711 -0,0741
8 Kerang 0,6256 0,0056 8 Udang Laut -0,8626 -0,0603
9 Kepiting Air Tawar 0,6080 0,0052 9 Layur (Beladang) -1,5409 -0,0502
10 Nila 1,5692 0,0038 10 Benggol -3,9991 -0,0319




Sepuluh Komoditas Utama Indeks Harga Dibayar Nelayan (Ib) yang Mengalami
Perubahan Harga pada Bulan Februari 2022 — Maret 2022 (2018=100)

Komoditas yang mengalami Komoditas yang mengalami
kenaikan harga penurunan harga
Komoditas RH (%) Andil No Komoditas RH (%) Andil
(2) €) ()

1  Telur Ayam Ras 8,5309 0,0552 1 Tomat Sayur -18,5030 -0,0184
2 Cabai Merah 30,2866 0,0407 2  Jeruk -2,4625 -0,0067
3 Cabai Rawit 25,1448 0,0330 3 Beras -0,0878 -0,0038
4  Genset/Dompeng 1,7131 0,0211 4 Kopi -0,8202 -0,0034
5 Perahu Tanpa Motor 0,2400 0,0186 5 Cakalang -2,1315 -0,0034
6 Minyak Goreng 1,7828 0,0167 6  Tongkol -0,6701 -0,0026
7  Bawang Merah 4,4129 0,0161 7 Kelapa Tua -1,8398 -0,0025
8 Daging Ayam Ras 1,6005 0,0109 8 Kacang Panjang -1,1531 -0,0018
9  Semangka 3,2277 0,0084 9 Penyedap Masakan -0,5202 -0,0006
10 BawangPutih 3,9485 0,0076 10 Wortel -2,4647 -0,0006
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Perkembangan Nilal Tukar Nelayan (NTN) Enam Provinsi di Pulau Jawa

(2018=100)

140,00

120,02
120,00 114,70 113,78 113,16 112,36 116,53

99 07 99,91 104,95 103,32 103,33 103,77

! EP% ! DKl Jakarta Jawa Barat Jawa Tengah DIY Jawa Timur Banten
M Februari 2?22 Maret 2022
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Wisatawan Mancanegara (Wisman)

Perkembangan Jumlah Kunjungan Wisatawan Mancanegara ke Jawa Timur, 2020-2022 -

18.000

15.000

12.000

9.000

6.000 == 2022
3.000 0 O 69
o —Q o Qe OO o o —0 o o
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des
IVIStoS V] Yeom=\7 7
©= =)=
(Februari’22 thd Januari'22) (Februari’22 thd Februari'21)

Tidak ada perubahan -100,00 persen




Wisatawan Mancanegara (Wisman)

Perkembangan Jumlah Kunjungan Wisman, 2018 - 2022

41.153 Jumlah Kunjungan Wisman Jan-Feb
2022 menurun 100,00%

Dibanding Jan-Feb 2021

31.181 28.747

Jan-Feb 2018

Jan-Feb 2019

Jan-Feb 2020

Tabel Jumlah Kunjungan Wisman, 2018 - 2022

89

Jan-Feb 2021

0

Jan 2022

Bulan J
Tahun an-
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des Des
() @ 3) () (5) (6) (7) ) () (10) (11) (12) (13) (14)
2018 21.532 19.621 26.391 26.306 24.420 27.329 33.390 34.166 24.835 25.938 29.992 26.609 320.529
2019 13.792 17.389 20.497 18.431 14.529 22.485 24.913 29.180 20.462 20,895 20.780 20.546 243.899
2020 17.047 11.700 5.774 21 12 97 76 24 20 52 69 85 34.977
2021 20 69 52 106 160 181 52 10 2 37 0 0 689
2022 0 0 0




Perkembangan Tingkat Penghunian Kamar (TPK) Hotel Bintang, 2020 - 2022 -

Tingkat Penghunian Kamar (TPK)

70,00
60,00
50,00
40,00
30,00

20,00

10,00

Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

lIVIZtGZIVI

(Februari’22 thd Januari’22)

1,85 poin

\fe@m=\7 7’

(Februari’22 thd Februari'21)

10,17 poin
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Tingkat Penghunian Kamar (TPK)

TPK Menurut Klasifikasi Bintang di Jawa Timur, Februari 2022 -
Perubahan | Perubahan

. Feb 2022 Feb 2022
Aesilal bl thd Feb 2021 thd Jan 2022
(poin) (poin)

1. Bintang 1 22,77 27,82 36,16 13,39 8,34
2. Bintang 2 48,43 47,59 54,86 6,43 7,27
3. Bintang 3 34,78 44,68 49,11 14,33 4,43
4. Bintang 4 32,90 47,22 42,54 9,64 -4,68
5. Bintang 5 42,83 47,72 42,04 -0,79 -5,68
TPK Bintang 36,39 44,71 46,56 10,17 1,85
TPK Non Bintang 20,54 21,23 21,86 1,32 0,63

TPK Bintang + Non Bintang 24,74 27,94 34,27 9,54 6,33




Rata-rata Lama Menginap Tamu (RLMT)

Rata-rata Lama Menginap Tamu Asing, Indonesia dan Total
Februari 2022

Klasifikasi Bintang

Seluruh

Bintang 1 Bintang 2 Bintang 3 Bintang 4 Bintang 5 Bintang

(1) (2) (3) 4) (5) (6) (7)

RLMT

\ 2,53 1,49 4,27 1,95 4,66 2,24
Asing
RLMT ] 1,34 1,61 1,55 1,61 1,63 1,57
Indonesia

RLMT Total 1,34 1,61 1,55 1,62 1,66 1,57
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